Projeto de Lei nº. ___, de 27 de outubro de 2023

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:

Encaminhamos à apreciação e deliberação dessa egrégia Câmara Municipal
o  presente  Projeto  de  Lei,  que visa  obter  autorização  para  abertura  de crédito
suplementar de R$ 10.073.800,00 (dez milhões setenta e três mil e oitocentos reais),
ao  Orçamento  Programa  2023,  destinados  ao  Gabinete  do  Prefeito,  Junta  de
Alistamento Militar e aos Departamentos Municipais, para atendimento de atividades e
operações especiais e pagamento das despesas relacionadas, conforme classificação

[...]

Municipais, para atendimento de atividades e
operações  especiais  e  pagamento  das
despesas relacionadas que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de R$
10.073.800,00  (dez  milhões  setenta  e  três  mil  e  oitocentos  reais),  ao  Orçamento
Programa 2023, destinados ao Gabinete do Prefeito, Junta de Alistamento Militar e aos
Departamentos Municipais, para atendimento de atividades e operações especiais e
pagamento das despesas relacionadas, conforme classificação constante do Anexo I:

[...]

10.073.800,00, destinado ao Gabinete do Prefeito, Junta de Alistamento Militar e aos
Departamentos Municipais, para atendimento de atividades e operações especiais e
pagamento das despesas relacionadas que especifica”;

2-) PROJETO DE LEI Nº 047/2023,  que  “Dispõe sobre autorização
para abertura de crédito especial no valor de R$ 795.758,99 (setecentos e noventa e
cinco  mil  setecentos  e  cinquenta  e  oito  reais  e  noventa  e  nove  centavos),  ao
Orçamento Programa 2023,  nos Departamentos Municipais  de Obras e Serviços
Públicos,  Esportes  e  Lazer  e  de  Urbanismo  e  Habitação,  para  atendimento  de
projetos e pagamentos das despesas relacionadas que especifica”.

[...]

atividades e operações especiais e pagamento das despesas relacionadas que especifica"; 

3) AUTÓGRAFO N° 074/23, relativo ao Projeto de Lei n° 047/23, de autoria do  sr.  
Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial no valor 
de R$ 795.758,99 (setecentos e noventa e cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais e 
noventa e nove centavos), ao Orçamento Programa 2023, nos Departamentos Municipais 
de Obras e Serviços Públicos, Esportes e Lazer e de Urbanismo e Habitação, para 
atendimento de projetos e pagamentos das despesas relacionadas que especifica".